1.

2.

3.

4.

5.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 23739.000227/2025-92Nº do Protocolo:
Alvorada-RS, 12 de maio de 2025.

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

2ª Reunião Ordinária do Conselho de Campus do Campus Alvorada

A Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente e técnico-administrativo e os membros da
comunidade externa, designados na Portaria CALV/IFRS nº 110, de 9 de maio de 2025 e
Portaria CALV/IFRS n° 114, de 13 de maio de 2025, e torna público à comunidade acadêmica
a pauta da 2ª Reunião Ordinária do ano de 2025, a ser realizada no dia 20 de maio de 2025,

, presencialmente, na sala 208 do Campus Alvorada.às 13h30min

PAUTA:

Posse dos novos conselheiros docentes e técnicos administrativos em educação;

Aprovação da Ata Concamp nº 01/2025 da 1ª Reunião Ordinária de 2025 do Conselho de
Campus do IFRS Campus Alvorada;

Aprovação dos seguintes Resoluções ad referendum:

a)  – Aprova ad referendum APROVAR ad referendum as Resolução n° 07/2025
alterações no Calendário Acadêmico de 2025 do Campus Alvorada do IFRS;

b)  – Aprova ad referendum APROVAR ad referendum o Resolução n° 08/2025
Regulamento das Atividades Complementares dos Cursos do IFRS Campus Alvorada;

c)  – Aprova ad referendum a a retificação da Resolução n° Resolução n° 09/2025
082025, que Aprova ad referendum o Regulamento das Atividades Complementares dos
Cursos do IFRS Campus Alvorada;

Calendário de reuniões;

Assuntos gerais;

Alvorada, 12 de maio de 2025.

(Assinado digitalmente em 12/05/2025 17:18)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO CIRCULAR 12/05/2025 2a718e0a93

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf